. Legnica 21.04.2021r.
IMRZP.271.6.1.51.14.2020
Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamdéwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego:
Wybor Wykonawcy zadania inwestycyjnego pn. ,,Budowa Zbiorczej Drogi Poludniowej
w Legnicy — Etap I1I od al. Rzeczypospolitej do ul. Sikorskiego”

W zwigzku z wniesionymi przez Wykonawce zapytaniami do specyfikacji istotnych
warunkéw zamowienia w ww. postgpowaniu zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zaméwien
publicznych z dnia 29.01.2004r. (Dz. U. z 2019r. poz. 1843 — tekst jednolity z pézn. zm.)
oraz pkt. VIII , Instrukcji dla Wykonawcow™ — Rozdziat 2 siwz, Zamawiajacy ponizej publikuje
pytania i odpowiedzi.

Zamawiajacy zapytania ponumerowal kolejno po udzieleniu odpowiedzi na pytania - pisma
Zamawiajacego IM.RZP.271.6.1.51.14.2020 z dnia 03.02.2021r., 08.03.2021r. i 25.03.2021r. oraz
29.03.2021r.~ publikacja na stronie internetowej www.platformazakupowa.pl - ktéra jest $rodkiem
komunikacji  elektronicznej = Zamawiajagcego i  stronie  internetowej  Zamawiajacego
www.um.bip.legnica.eu w dniach 03.02.2021r., 08.03.2021r i 25.03.2021r. oraz 29.03.2021r.

Pytanie nr 197:

Pytanie do tresci SIWZ: W zwiazku z brzmieniem § 1 ust. 1 projektu umowy, wnosimy
0 udostgpnienie umowy z dnia 26.04.2019r. zawartej przez Miasto Legnica z Europejskim Bankiem
Inwestycyjnym.

Odpowiedz:.

Zamawiajacy informuje, ze postanowienia umowy zawartej migdzy EBI a Miastem Legnica okreslajg
warunki dla stron umowy finansowania (kredytowania) i sposéb rozliczania miedzy innymi
przedmiotowego zadania. Warunki wynikajgce z umowy z EBI dotyczace tego zadania zostaly
zapisane w § 12 ust. 29-32 i § 20 ust. 1 pkt. 1) projektu umowy - Rozdzial 3 siwz.
Patrz odpowiedZ na pytanie nr 115,

Pytanie nr 198.

Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego o szczegdlowe wyjasnienie pytania 173 i udzielonej na niego
odpowiedzi.

Analizujgc projekt wykonawczy, zaprojektowany kanal technologiczny, Rozporzadzenie Ministra
Administracji i Cyfryzacji widzimy niezgodno$ci. W zwiazku z tym prosimy o ponowng analize oraz
przedstawienie uzgodnien do projektu, ewentualni zmiang projektu i przedmiaru w tej kwestii

W naszym mniemaniu zaprojektowany kanat jest indywidualng konfiguracjg skiadajaca sie z dwoéch
rur fi 110 i nie ma nic wspélnego z kanatem z Rozporzadzenia Ministra Administracji i Cyfryzacii.
Wedlug dokumentacji jest 69 odcinkow o tacznej dlugosci 4329m. Zamawiajacy zakwalifikowat jako
kanat KTu (jego konfiguracja jest taka jak w odpowiedzi jedna rura fi 110 trzy rury HDPE fi 40
i jedna mikro rura 7x10/8), ale jest przynajmniej 18 odcinkéw o réznych dlugosciach ktére
sa ukladane pod jezdniami a to wtedy jest kanal KTp a jego konfiguracja jest inna a mianowicie jedna
rura fi 110 i druga rura ostonowa fi 120 do 160 w ktérej sg utozone trzy rury HDPE fi 40 i jedna mikro
rura 7x10/8).

Opierajgc si¢ na Rozporzadzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji nalezatoby zmienié projekt
(uwzgledniajgc takze proby cisnieniowe rur 40 i kalibracje mikro rurek a takze zlaczki w studniach).
Zgodnie z art. 29 ustawy Prawo zamdwiefi publicznych to obowiazkiem Zamawiajacego jest
sporzgdzenie wyczerpujacego, jednoznacznego dokfadnego opisu przedmiotu zamdwienia,
uwzgledniajacego ilosci i wszystkie dane ktére moga mie¢ wplyw na sporzadzenie oferty W zwiazku
z powyzszym prosimy a podanie w przedmiarach wiasciwych dtugosci wszystkich wymienionych rur
z ktérych sg zbudowane kanaty KTu i KTp .

Odpowiedz:

Zamawiajacy udostgpnia skorygowane przedmiary dla kanatu technologicznego i Legmana



Pytanie nr 199.

Prosimy o udostepnienie skorygowanego przedmiaru z rozbiciem krawgznikow betonowych
i wyodre¢bnieniem kraweznikéw peronowych, zgodnie z odpowiedzia na pytanie nr 187 oraz o korektg
pozycji dotyczagcych Sciekow przykraweznikowych, zgodnie z odpowiedzia na pytanie nr 184
z dnia 23.03.2021 r

Odpowiedz:

Z pozycji "Krawezniki betonowe wibroprasowane 20x30-cm wraz z wykonaniem fawy betonowe;j"
zostaly wyodrebnione krawezniki "peronowe". Krawezniki te ujete sa w pozycji "Krawezniki
betonowe wibroprasowane 43x33-cm wraz z wykonaniem fawy betonowej":

etap 1 - pkt. 9.1.6etap 2 - pkt. 9.1.51 pkt. 17.1.6

W przypadku sciekow przykraweznikowych pozycje opisane jako "Scieki przykrawgznikowe z kostki
kamiennej 15/17" zostaly zmienione na "Scieki przykraweznikowe z kostki betonowej 16x16x16", bez
zmian w ilosciach. Zamawiajacy udostepnia skorygowane przedmiary dla branzy drogowej

Pytanie nr 200.

Czy waloryzacji (wskazanej w projekcie umowy § 13 pkt. 6) podlega wynagrodzenie za roboty:
- wykonane przez Wykonawce w ciggu pierwszych 12 miesigcy?

- pozostate do wykonania od 12-go miesigca do konca kontraktu?

- dotyczace wartosci calego kontraktu?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze zgodnie z =zapisami § 13 ust. 6 projektu umowy cyt.
w ... Wysokos¢ wynagrodzenia moze byé waloryzowana nie czesciej niz raz na 12 miesigcy, nie

wezesniej niz po uplywie pierwszego roku realizacji umowy. (...) Ewentualny wzrost wynagrodzenia
Wykonawcy nastgpi po obustronnych negocjacjach przeprowadzonych w oparciu o:

- wskaznik cen produkcji budowlano-montazowej” ogloszony w drodze obwieszczenia Prezesa
Glownego Urzedu Statystycznego opublikowanego w Monitorze Polskim za rok kalendarzowy
poprzedzajgcy waloryzacje, o ile powyzszy wskaznik GUS przekroczy 10% oraz

- szezegolowg kalkulacje wzrostu wynagrodzenia sporzadzong przez Wykonawce uzasadniajgcg
wzrost wynagrodzenia....”.

Waloryzacji wynagrodzenia podlegaja roboty pozostale do realizacji zgodnie z zapisami § 13 ust. 8
projektu umowy — Rozdzial 3 siwz.

Pytanie nr 201.

Wykonawca prosi o doprecyzowanie co oznacza sformutowanie ,,rok kalendarzowy™ oraz jakiego
okresu on dotyczy? Wskazane w projekcie umowy § 13 pkt. 6.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze ,rok kalendarzowy” oznacza porédwnanie wysokosci wspolczynnika
..wskaznik cen produkcji budowlano-montazowej” obowiazujgcego w roku poprzednim (uplyna¢ musi
¢o najmniej 12 miesiecy) w stosunku do wysokosci tego wspolczynnika obowiazujacego na miesiac
zlozenia wniosku poprzedzajgcego date wystapienia Wykonawcy o waloryzacje wynagrodzenia —
(poprzedzajgcy waloryzacje - § 13 ust. 6 projektu umowy) - w oparciu o roczny ,.wskaznik cen
produkcji budowlano-montazowej” — zgodnie z wytycznymi GUS i definicja stosowang w statystyce
publicznej tj. rok kalendarzowy oznacza okres trwajacy 12 kolejnych pelnych miesigey
kalendarzowych.

Pytanie nr 202.

Wykonawca prosi o okreslenie, kiedy zostanie wyplacony ewentualny wzrost wynagrodzenia
wynikajacy z waloryzacji?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze wynagrodzenie wynikajace z waloryzacji bgdzie wyplacane
zgodnie z zapisami § 13 ust. 8 projektu umowy — Rozdzial 3 siwz.



Pytanie nr 203.

Wykonawca prosi o okreslenie, czy nie wykorzystane maksymalne limity wartosci platnosci w roku
2021 przechodza na kolejny rok 2022, tym samym zwigkszajac limit platnosci w roku 2022 o nie
wykorzystang kwotg z 20217 Czy kwoty niewykorzystane w roku 2021 przechodza na rok 2023?
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze platnosci realizowane bedg zgodnie z zaktualizowanym
harmonogramem rzeczowo-finansowym stanowigcym zalacznik nr 4 (zalacznik nr 6 do Rozdzialu 2
SIWZ) do umowy zawartej z Wykonawca wybranym w postepowaniu. Zmiana platnosci w latach jest
realna tylko w granicach mozliwosci finansowych budzetu Miasta Legnicy. Niewykorzystane srodki
nie przechodza na nastepny rok budzetowy.

Pytanie nr 204.

Prosimy o podanie dopuszczalnych osiadan globalnych dla podpdr obiektu WD-01.

Odpowiedzi:

Projektant wyznaczyt dla wskazanych w Dokumentacji Projektowej parametréw konstrukceji wiaduktu
osiadania podpdr i opisal je w opisie technicznym do Projektu Budowlanego. Projektant dopuszcza
globalne (catkowite) osiadania podpor o wartosci 2Imm przy zalozeniu réznicy osiadan miedzy
podporami nie wigkszej niz 10mm. Projektant zwraca uwage, ze ew. konsolidacja gruntéw wraz
z projektem technologicznym wstepnej konsolidacji gruntéw nalezy do zadain Wykonawcy (nalezy to
uwzgledni¢ w ofercie) i podlega uzgodnieniu z Projektantem zgodnie z zapisami w dokumentacji.
Na etapie wznoszenia konstrukcji nalezy rowniez wykonywa¢ monitoring osiadan i konsultowac
wyniki z Inspektorem Nadzoru celem kontroli realizacji osiadan w trakcie robot budowlanych.

Pytanie nr 205.

Prosimy o podanie dopuszczalnych osiadan globalnych dla nasypu drogowego z gruntu zbrojonego

w murach oporowych.

Odpowiedz:

Projektant wyznaczyl dla wskazanych w Dokumentacji Projektowej parametréw konstrukcji nasypu
z gruntu zbrojonego osiadania catkowite i opisat je w opisie technicznym do Projektu Budowlanego.
Na odcinkach w poblizu dylatacji muréw przy obiekcie WD-01 Projektant dopuszcza rdznice osiadan
w fazie uzytkowej (po oddaniu inwestycji do uzytkowania) nie wigksza niz 10mm migdzy nasypem
z gruntu zbrojonego a konstrukcja wiaduktu. Projektant zwraca uwage, ze ew. konsolidacja gruntow
wraz z projektem technologicznym wstepnej konsolidacji gruntow nalezy do zadan Wykonawcy
(nalezy to uwzgledni¢ w ofercie) i podlega uzgodnieniu z Projektantem zgodnie z zapisami
w dokumentacji. Na etapie wznoszenia konstrukcji nalezy réwniez wykonywa¢ monitoring osiadan
1 konsultowa¢ wyniki z Inspektorem Nadzoru celem kontroli realizacji osiadan w trakcie robot
budowlanych.

Pytanie nr 206.

Prosimy o podanie dopuszczalnych osiadan roznicowych dla nasypu drogowego z gruntu zbrojonego
w murach oporowych.

Odpowiedi:

Projektant nie dopuszeza réznic w osiadaniach dla nasypu drogowego z gruntu zbrojonego w murach
oporowych. Osiadanie na dlugosci nasypu powinno by¢ rownomierne. Na odcinku w poblizu
polgczenia z nasypem drogowym za murem oporowym nie dopuszcza sie roznicy osiadan w fazie
uzytkowej (po oddaniu inwestycji do uzytkowania) powyzej 10mm miedzy nasypem w murach
oporowych a nasypem drogowym bez gruntu zbrojonego. Projektant zwraca uwage,
ze ew. konsolidacja gruntéw wraz z projektem technologicznym wstepnej konsolidacji gruntéw nalezy
do zadan Wykonawcy (nalezy to uwzgledni¢ w ofercie) i podlega uzgodnieniu z Projektantem zgodnie
z zapisami w dokumentacji . Na etapie wznoszenia Kkonstrukcji nalezy réwniez wykonywac
monitoring osiadan i konsultowa¢ wyniki z Inspektorem Nadzoru celem kontroli realizacji osiadan w
trakcie robot budowlanych.



Pytanie nr 207.

Prosimy o podanie dopuszczalnych osiadan réznicowych pomigdzy podpora obiektu a nasypem
drogowym do niej dochodzacym.

Odpowiedz:

Na odcinkach w poblizu dylatacji muréw przy obiekcie WD-01 Projektant dopuszcza réznicg osiadan
w fazie uzytkowej (po oddaniu inwestycji do uzytkowania) nie wigksza niz 10mm miedzy nasypem
z gruntu zbrojonego a konstrukcja wiaduktu. Projektant zwraca uwage, ze ew. konsolidacja gruntow
wraz z projektem technologicznym wstepnej konsolidacji gruntow nalezy do zadan Wykonawcy
(nalezy to uwzglednic w ofercie) i podlega uzgodnieniu z Projektantem zgodnie z zapisami
w dokumentacji. Na etapie wznoszenia konstrukcji nalezy rowniez wykonywac¢ monitoring osiadan
i konsultowa¢ wyniki z Inspektorem Nadzoru celem kontroli realizacji osiadan w trakcie robot
budowlanych.

Pytanie nr 208.

Dotyczy pozycji 1.39 przedmiaru robot kanalizacja sanitarna podetap 1 "Zapewnienie cigglosci
odbioru $ciekéw na czas prowadzenia robot". Wykonawca ponownie wnosi o okreslenie jednostki
oraz ilosci dla tej pozycji. W pliku *.pdf sg puste komorki, natomiast w pliku *ath sa trzy znaki
zapytania jako jednostka, zerowy obmiar i cena jednostkowa 2300 zi.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze pozycje 1.39 nalezy wykredli¢c z przedmiaru robot dla kanalizacji
sanitarnej podetap 1 — koszty zapewnienia cigglosci odbioru sciekéw na czas prowadzenia robét
nalezy ujaé w kosztach ogélnych. Patrz odpowiedz na pytanie nr 71.

Zamawiajacy wprowadza niniejszym pismem zaktualizowany harmonogram prac — zalgcznik
nr 6 do Rozdzialu 2 SIWZ.

Wprowadzone niniejszym pismem odpowiedzi i wyjasnienia_nie prowadzq do istotnej zmiany tresci
ogloszenia i stanowiqg integralng czes¢ specyfikacji istotnych warunkow zamowienia.

W zalgczeniu:

- ,,Ogloszenia zmian lub dodatkowych informacji” przekazane do publikacji w DUUE,

- skorygowane przedmiary w branzy drogowe;j i teletechnicznej — kanat technologiczny i LEGMAN,
- zaktualizowany harmonogram prac — zatacznik nr 6 do Rozdziatu 2 SIWZ.



